le informo que esta Secretaría 

considera viable  con cargo al techo financiero asignado, para el Ramo 33 Aportaciones 

Federales para Entidades Federativas y Municipios, específicamente al Fondo de Aportaciones 

para la Infraestructura Social Municipal, la cantidad de $ 551,401.20 (Quinientos cincuenta y un 

mil cuatrocientos un pesos 20/100 M.N.), recursos que serán aplicados de conformidad al anexo 

técnico adjunto que forma parte integral de este oficio.

La aplicación de estos recursos deberá sujetarse al principio de anualidad presupuestaria y 

ejercerse bajo los criterios generales de Responsabilidad Hacendaria y Financiera, de Contabilidad

[...]

SUBSECUENTES EN CAMION CON CARGA MECANICA DE 
MATERIALES ASFALTICOS Y PETREOS SELECCIONADOS PARA LA CONSTRUCCION DE 
SUB-BASES Y BASES HASTA EL SITIO DE LA OBRA. 

INVERSIÓN: PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO SE CONTEMPLA UNA INVERSIÓN FINAL DE $ 
551401.20 (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS UNO 20/100 MN) INCLUYE IVA. 

RESPONSABLE TECNICO 

Nombre emisor: FRANCISCO GUTIERREZ JUAREZ
Folio: 37
RFC receptor: MJL850101TV1
Nombre receptor: MUNICIPIO DE JACALA DE LEDEZMA
Código postal del
receptor:

42200

Régimen fiscal
receptor:

Personas Morales con Fines no Lucrativos

[...]

identificación Cantidad Clave de unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento Objeto impuesto

72141003 1 E48 Unidad de servicio 142,603.76 142,603.76 Sí objeto de impuesto.

Descripción

RECIBÍ DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JACALA DE LEDEZMA, HGO., A
TRAVÉS DE LA TESORERÍA MUNICIPAL LA CANTIDAD DE $ 165,420.36
(CIENTO SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 36/100
M.N.) POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO, DE LA OBRA NO.
2025/FAISM031022. Y CONTRATO: MJL-C-AD-FAISM/2025-022, CON PLAZO DE
EJECUCIÓN DE 60 DÍAS NATURALES DEL 12 DE DICIEMBRE DEL 2025 AL 10
DE FEBRERO 2026, RELATIVO A LA OBRA: REHABILITACION DE CAMINO